

## Årsrapport 2018

**CVR-nr. 31 62 78 77**

**Lokalebasen.dk A/S**

**Ewaldsgade 7, 3.**

**2200 København N**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2019.

---

Jakob Dalhoff-Nielsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lokalebasen.dk A/S Ewaldsgade 7, 3. 2200 København N
	Telefon: 70 20 08 14 Hjemmeside: <a href="http://www.lokalebasen.dk">www.lokalebasen.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@lokalebasen.dk">info@lokalebasen.dk</a>
	CVR-nr.: 31 62 78 77 Stiftet: 18. august 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Larsen, formand Sofie Skafte Møller Peter Hestbæk Jakob Dalhoff-Nielsen
<b>Direktion</b>	Jakob Dalhoff-Nielsen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	5.275	5.143	5.304	6.552	7.112
Resultat af ordinær primær drift	-1.870	-1.954	-385	2.063	3.273
Finansielle poster, netto	30	37	283	-55	59
Årets resultat	-1.444	-1.540	-39	1.553	2.539
<b>Balance:</b>					
Balancesum	8.339	10.168	5.915	7.717	7.757
Egenkapital	265	1.709	3.249	3.287	2.954
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	11	12	8	6



# Ledelsesberetning

---

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Lokalebasen.dk genererer leads til udlejere af lokaler - både til permanent udlejning og til korttidsudlejning (mådelokaler) i ind- og udland. I Danmark sker det under branded Lokalebasen.dk, mens det i alle andre lande sker under MatchOffice.

## De væsentligste aktiviteter i 2018 har været:

- Outsourcing af opgaver til Ukraine

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.444 t.kr. mod -1.540 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Outsourcing til Ukraine

I 2016 startede vi en proces, hvor vi outsourcede forskellige kerneområder til Ukraine. Outsourcingens størrelse og typen af opgaver vil på sigt styrke hastigheden i udviklingen og reducere udgifterne for Lokalebasen.dk.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.274.694</b>	<b>5.142.500</b>
1 Personaleomkostninger	-5.470.428	-6.154.619
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.673.955	-941.963
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.869.689</b>	<b>-1.954.082</b>
Andre finansielle indtægter	46.195	103.488
Øvrige finansielle omkostninger	-15.983	-66.500
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.839.477</b>	<b>-1.917.094</b>
2 Skat af årets resultat	395.288	377.341
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.444.189</b>	<b>-1.539.753</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.444.189	-1.539.753
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.444.189</b>	<b>-1.539.753</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Erhvervede rettigheder	0	0
3	Goodwill	0	0
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.338.487	5.911.115
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.338.487</u>	<u>5.911.115</u>
4	Indretning lejede lokaler	75.888	58.452
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	272.299	307.064
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>348.187</u>	<u>365.516</u>
	Andre tilgodehavender	<u>366.629</u>	<u>301.936</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>366.629</u>	<u>301.936</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.053.303</u></b>	<b><u>6.578.567</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.411.840	3.096.010
5	Udskudte skatteaktiver	365.353	0
	Andre tilgodehavender	50.517	36.280
	Periodeafgrænsningsposter	38.402	66.424
	Tilgodehavender i alt	<u>2.866.112</u>	<u>3.198.714</u>
	Likvide beholdninger	<u>419.588</u>	<u>391.164</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.285.700</u></b>	<b><u>3.589.878</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.339.003</u></b>	<b><u>10.168.445</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-235.109	1.209.080
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>264.891</b>	<b>1.709.080</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
5 Hensættelser til udskudt skat	0	29.935
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>29.935</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	136.452	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.823	270.896
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.030.696	7.271.760
Anden gæld	812.141	886.774
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.074.112	8.429.430
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.074.112</b>	<b>8.429.430</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.339.003</b>	<b>10.168.445</b>
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger og gager	5.039.615	5.683.715	
Pensioner	37.800	0	
Andre omkostninger til social sikring	65.354	149.098	
Personalemkostninger i øvrigt	327.659	321.806	
	<u><b>5.470.428</b></u>	<u><b>6.154.619</b></u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	0	20.198	
Årets regulering af udskudt skat	-395.288	-397.539	
	<u><b>-395.288</b></u>	<u><b>-377.341</b></u>	
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2018	16.680	125.000	13.543.682
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>16.680</b></u>	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>13.543.682</b></u>
Afskrivninger 1. januar 2018	16.680	125.000	7.632.567
Årets afskrivninger	0	0	1.572.628
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>16.680</b></u>	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>9.205.195</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>4.338.487</b></u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	618.705	552.467
Tilgang	48.000	35.999
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>666.705</b>	<b>588.466</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	560.253	245.404
Årets afskrivninger	30.564	70.763
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>590.817</b>	<b>316.167</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>75.888</b>	<b>272.299</b>
	<b>31/12 2018</b>	<b>31/12 2017</b>

### 5. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	-29.935	-427.474
Udskudt skat af årets resultat	395.288	397.539
	<b>365.353</b>	<b>-29.935</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-954.467	-1.300.445
Materielle anlægsaktiver	-2.242	15.954
Fremført underskud fra tidligere år	1.322.062	1.254.556
	<b>365.353</b>	<b>-29.935</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.209.080	2.748.833
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.444.189</u>	<u>-1.539.753</u>
	<b><u>-235.109</u></b>	<b><u>1.209.080</u></b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med 3 måneders opsigelse. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 60 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høyrup Holding ApS, CVR-nr. 27 91 45 94 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.